Совет Преградненского сельского муниципального образования

Комиссия по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по проекту новой редакции Устава Преградненского сельского муниципального образования, участия граждан в его обсуждении и    проведение   по нему публичных слушаний.

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний проекта новой редакции Устава Преградненского сельского поселения.

28.03.2014г.

13 час.00 мин.

ст. Преградная.

Присутствовало: 17 человек в т.ч. депутатов Преградненского СМО – 10, глава Преградненского сельского поселения, приглашенные: руководители предприятий, учреждений, жители поселения -6
Председатель собрания:  глава Преградненского сельского поселения  Звонарев А.Н.

Секретарь: Стригин В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение публичных слушаний по проекту новой редакции Устава Преградненского сельского муниципального образования
Регламент обсуждения:1. Выступление председателя комиссии по подготовке слушания проекта новой редакции Устава и обсуждение предложений-25 мин.

2. Выступающим -до 10 мин.
СЛУШАЛИ:

1.Звонарева А.Н. – председателя комиссии по подготовке слушания проекта новой редакции Устава Преградненского сельского поселения, который в своем выступлении сказал, что предложений от граждан и общественных организаций в комиссию не поступили. Предлагаемые изменения связанны с изменением законодательства по вопросам местного значения и основное это изменение порядка избрания главы поселения и назначение главы администрации. Основанием для изменения избрания главы является в первую очередь финансовая составляющая т.к. на проведение выборов необходимо 360,0 тыс.руб.  Поэтому в настоящее время до выборов Совета нового состава в целях экономии средств можно перейти к такому порядку избрания главы, а в 2017 году при выборах депутатов можно вернуться к прямым выборам. Оценить оба способа принять более эффективный. Необходимость принятия Устава в новой редакции заключается в том, что уже вносили в Устав несколько раз дополнения и изменения и очень трудно работать с таким документом.
2. Чомаев С-У.К.  депутат Совета - предложил принять предложенный проект новой редакции Устава Преградненского сельского поселения.

Слушание проекта новой редакции Устава Преградненского сельского поселения завершилось принятием заключения.

РЕШЕНИЕ:

1. Поручить комиссии подготовить и предоставить заключение в Совет Преградненского сельского поселения по результатам публичных слушаний проекта новой редакции Устава   Преградненского сельского поселения.

2. Рекомендовать Совету принять новую редакцию Устава Преградненского сельского поселения.
Председатель собрания

А.Н. Звонарев
Секретарь собрания

В.И. Стригин
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПРОЕКТА НОВОЙ РЕДАКЦИИ УСТАВА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

28.03.2014г.

ст. Преградная

Рассмотрев проект новой редакции Устава Преградненского сельского поселения, заслушав председателя комиссии и обменявшись мнениями участников слушания комиссия решила:

1.Рекомендовать Совету Преградненского сельского поселения принять новую редакцию Устава Преградненского сельского поселения.

Председатель комиссии                                                   А.Н. Звонарев